Fecha: 31/Dic/2024
No. contable

2477 1-2-3-1-
2476 1-2-3-1-
2470 1-2-3-1-
2463 1-2-3-1-
2472 1-2-3-1-
2465 1-2-3-1-
2467 1-2-3-1-
2460 1-2-3-1-
2469 1-2-3-1-
2462 1-2-3-1-
2471 1-2-3-1-
2464 1-2-3-1-
2466 1-2-3-1-
2459 1-2-3-1-
2468 1-2-3-1-
2461 1-2-3-1-

Resumen del Inventar
Cuenta Subcuenta
Infraestructura y 1-2-3-1- - -
Construcciones en Procesos Terrenos



Descripcion o tipo de bien
OFICINAS CENTRALES DE LA COMISION DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE
ZIHUATANEJO (CAPAZ)

Carcamo Rebombeo de Aguas Residuales
Pozo de Agua Potable

Rebombeo Carcamo Aguas Negras
Rebombeo Pozo de Agua Potable

Tangue de Agua

Carcamo Rebombeo de Agua Potable
Tangue de Agua Potable

Pozo de Agua Potable

TANQUE DE AGUA POTABLE

Planta de Tratamiento de Aguas Negras
Tanque de Agua Potable

Carcamo de Planta de Tratamiento de Aguas
Residuales

Tanque De Agua Potable

Carcamo Rebombeo De Agua Potable

Plaza Ill Carcamo de Rebombeo Dario Galeana

io de Bienes Inmuebles
Importe

$11,080,430.05

Clave inventarial

10045003000000000011-00015-0394

10045003000000000012-00001-0394

10045003000000000011-00012-0394

10045003000000000011-00005-0394

10045003000000000011-00014-0394

10045003000000000011-00007-0394

10045003000000000011-00009-0394

10045003000000000011-00002-0394

10045003000000000011-00011-0394

10045003000000000011-00004-0394

10045003000000000011-00013-0394
10045003000000000011-00006-0394

10045003000000000011-00008-0394

10045003000000000011-00001-0394

10045003000000000011-00010-0394

10045003000000000011-00003-0394



Tipo Alta

Donacion

Comodato
Comodato
Comodato
Comodato
Comodato
Comodato
Comodato
Comodato
Comodato

Comodato
Comodato

Comodato
Comodato
Comodato

Comodato

Ccomision de Agua Potable y Alcantarillado dt
Inventario de bienes inmuebles
del 01 de Enero de 2024 al 31 de Diciembre ¢

Localizacion

Manzana 1 Supermanzana VI lote 11-A Col
Centro

Lote 1 Manzana 1 supermanzana XXVI Planta de
Tratamiento de Aguas Negras Col Unidad
Deportiva

Manzana 7 Supermanzana XX Lote 8A
Equipamiento Urbano Col el Hujal

Lote 11 Manzana 2 Supermanzana 0 Col La Ropa

face |

Lote 5 Manzana 32 Supermanzana XIX Area de
Donacion Col el Hujal

Lote 10 Manzana 35 Supermanzana XVI Tanque
de Agua Potable Col. Emiliano Zapata

Lote 84 Manzana 00 Supermanzana XXVII Area
De Donacion Col la Madera

Manzana 26 zona 703 Area de Donacion Col la
Esperanza

Manzana 1y 2 Supermanzana XX Equipamiento
Urbano EL Hujal Col el Hujal

Manzana 1 supermanzana O lote 91 De Col la
Ropa Face |

Manzana 1 lote 33 Col Frac.Res.Turisticol La
Ropa Palmas Il

Area de Donacion Las Mezas

Manzana 00 Supermanzana XXVIII Carcamo
P.T.A.N Col la Madera

Lote 1 Manzana 16 Area de Donacion Col Lomas
del Quebrachal

Plaza 2 supermanzana XXX Col. Lazaro
Cardenas

Plaza Ill Carcamo de Rebombeo Dario Galeana

Superficie

1,855.51 M2

6203.54 M2
200.00 M2
600.00 M2
399.75 M2
1560.25 M2
633.06 M2
324.03 M2
3,452.94 M2
569.76 M2

4,543.58 M2
700.30 M2

139.31 M2
628.88 M2
127.20 M2

723.56 M2



2 Zihuatanejo

le 2024

Fecha de adquisicién Documento legal de propiedad Situacién actual

01/10/2018 Tramite de Documentacion
01/10/2018 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion
01/01/2019 Tramite de Documentacion

Total por programa Ingresos Propios

Total



Uso actual
OFICINAS CENTRALES DE LA COMISION DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE
ZIHUATANEJO (CAPAZ)

Carcamo Rebombeo de Aguas Residuales
Pozo de Agua Potable

Rebombeo Carcamo Aguas Negras
Rebombeo Pozo de Agua Potable

Tanque de agua

Carcamo Rebombeo de Agua Potable
Tangue de Agua Potable

Pozo de Agua Potable

TANQUE DE AGUA POTABLE

Planta de Tratamiento de Aguas Negras
Tanque de Agua Potable

Carcamo de Planta de Tratamiento de Aguas
Residuales

Tanque De Agua Potable

Carcamo Rebombeo De Agua Potable

Plaza Ill Carcamo de Rebombeo Dario Galeana

$11,080,430.05
$11,080,430.05

Valor unitario

$2,138,220.33

$2,776,958.19
$171,800.20
$498,627.84
$337,703.33
$366,887.26
$617,456.36
$57,750.60
$1,056,095.23
$325,990.10

$2,302,585.51
$62,317.18

$74,930.05
$122,448.07
$29,871.90

$140,787.90

Depreciacion Acumulada

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00



