Fecha: 31/Dic/2024

No.

2477	1-2-3-1-
2476	1-2-3-1-
2470	1-2-3-1-
2463	1-2-3-1-
2472	1-2-3-1-
2465	1-2-3-1-
2467	1-2-3-1-
2460	1-2-3-1-
2469	1-2-3-1-
2462	1-2-3-1-
2471	1-2-3-1-
2464	1-2-3-1-
2466	1-2-3-1-
2459	1-2-3-1-
2468	1-2-3-1-
2461	1-2-3-1-
Resu Cuenta	umen del Inventar Subcuenta
Infraestructura y Construcciones en Procesos	1-2-3-1 Terrenos

contable

Descripción o tipo de bien  OFICINAS CENTRALES DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZIHUATANEJO (CAPAZ)  Carcamo Rebombeo de Aguas Residuales  I004500300000000011-00015-0394  Pozo de Agua Potable  Rebombeo Carcamo Aguas Negras  I004500300000000011-00012-0394  Rebombeo Pozo de Agua Potable  I0045003000000000011-00005-0394  Rebombeo Pozo de Agua Potable  I0045003000000000011-000014-0394
Carcamo Rebombeo de Aguas Residuales       I004500300000000012-00001-0394         Pozo de Agua Potable       I004500300000000011-00012-0394         Rebombeo Carcamo Aguas Negras       I004500300000000011-00005-0394
Pozo de Agua Potable 100450030000000011-00012-0394  Rebombeo Carcamo Aguas Negras 100450030000000011-00005-0394
Rebombeo Carcamo Aguas Negras 100450030000000011-00005-0394
Rebombeo Pozo de Agua Potable 100450030000000011-00014-0394
Tanque de Agua 100450030000000011-00007-0394
Carcamo Rebombeo de Agua Potable I00450030000000011-00009-0394
Tanque de Agua Potable 100450030000000011-00002-0394
Pozo de Agua Potable 100450030000000011-00011-0394
TANQUE DE AGUA POTABLE 100450030000000011-00004-0394
Planta de Tratamiento de Aguas Negras       I004500300000000011-00013-0394         Tanque de Agua Potable       I004500300000000011-00006-0394
Carcamo de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales 100450030000000011-00008-0394
Tanque De Agua Potable 100450030000000011-00001-0394
Carcamo Rebombeo De Agua Potable 100450030000000011-00010-0394
Plaza III Carcamo de Rebombeo Dario Galeana 1004500300000000011-00003-0394
io de Bienes Inmuebles Importe

## Comision de Agua Potable y Alcantarillado de Inventario de bienes inmuebles del 01 de Enero de 2024 al 31 de Diciembre d

Tipo Alta	Localización	Superficie
Donación	Manzana 1 Supermanzana VI lote 11-A Col Centro Lote 1 Manzana 1 supermanzana XXVI Planta de	1,855.51 M2
Comodato	Tratamiento de Aguas Negras Col Unidad Deportiva Manzana 7 Supermanzana XX Lote 8A	6203.54 M2
Comodato	Equipamiento Urbano Col el Hujal Lote 11 Manzana 2 Supermanzana 0 Col La Ropa	200.00 M2
Comodato	face I Lote 5 Manzana 32 Supermanzana XIX Area de	600.00 M2
Comodato	Donacion Col el Hujal Lote 10 Manzana 35 Supermanzana XVI Tanque	399.75 M2
Comodato	de Agua Potable Col. Emiliano Zapata Lote 84 Manzana 00 Supermanzana XXVII Area	1560.25 M2
Comodato	De Donación Col la Madera Manzana 26 zona 703 Area de Donacion Col la	633.06 M2
Comodato	Esperanza Manzana 1 y 2 Supermanzana XX Equipamiento	324.03 M2
Comodato	Urbano EL Hujal Col el Hujal Manzana 1 supermanzana 0 lote 91 De Col la	3,452.94 M2
Comodato	Ropa Face I  Manzana 1 lote 33 Col Frac.Res.Turisticol La	569.76 M2
Comodato Comodato	Ropa Palmas III  Area de Donacion Las Mezas	4,543.58 M2 700.30 M2
Comodato	Manzana 00 Supermanzana XXVIII Carcamo P.T.A.N Col la Madera Lote 1 Manzana 16 Area de Donacion Col Lomas	139.31 M2
Comodato	del Quebrachal Plaza 2 supermanzana XXX Col. Lazaro	628.88 M2
Comodato	Cardenas	127.20 M2
Comodato	Plaza III Carcamo de Rebombeo Dario Galeana	723.56 M2

Fecha de adquisición	Documento legal de propiedad	Situación actual
01/10/2018		Tramite de Documentación
01/10/2018		Tramite de Documentación
01/01/2019		Tramite de Documentación
01/01/2019 01/01/2019		Tramite de Documentación Tramite de Documentación
01/01/2019		Tramite de Documentación
01/01/2019		Tramite de Documentación
01/01/2019		Tramite de Documentación
01/01/2019		Tramite de Documentación
	Total por	r programa Ingresos Propios Total

Uso actual	Valor unitario	Depreciación Acumulada
OFICINAS CENTRALES DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZIHUATANEJO (CAPAZ)	\$2,138,220.33	\$0.00
Carcamo Rebombeo de Aguas Residuales	\$2,776,958.19	\$0.00
Pozo de Agua Potable	\$171,800.20	\$0.00
Rebombeo Carcamo Aguas Negras	\$498,627.84	\$0.00
Rebombeo Pozo de Agua Potable	\$337,703.33	\$0.00
Tanque de agua	\$366,887.26	\$0.00
Carcamo Rebombeo de Agua Potable	\$617,456.36	\$0.00
Tanque de Agua Potable	\$57,750.60	\$0.00
Pozo de Agua Potable	\$1,056,095.23	\$0.00
TANQUE DE AGUA POTABLE	\$325,990.10	\$0.00
Planta de Tratamiento de Aguas Negras	\$2,302,585.51	\$0.00
Tanque de Agua Potable	\$62,317.18	\$0.00
Carcamo de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales	\$74,930.05	\$0.00
Tanque De Agua Potable	\$122,448.07	\$0.00
Carcamo Rebombeo De Agua Potable	\$29,871.90	\$0.00
Plaza III Carcamo de Rebombeo Dario Galeana \$11,080,430.05 \$11,080,430.05	\$140,787.90	\$0.00